UNIVERZA V MARIBORU

Akreditacija univerzitetnega študijskega programa 1. stopnje ENERGETIKA


Diferencialni izpit – PROGRAMSKA OPREMA V ELEKTROENERGETIKI
(dodatne študijske obveznosti v obsegu 13 ECTS, ki jih kandidat opravi pred vpisom na štud. program 2. stopnje (MAG)) 

· Nosilec/izvajalec predmeta:
izr. prof. dr. Miralem Hadžiselimović
miralem.h@uni.mb.si 
· izpitni roki 2013/2014: 


	Krško
	Velenje

	27.1.2014
	11.00
	27.1.2014
	15.00

	10.2.2014
	15.00
	10.2.2014
	11.00

	24.2.2014
	13.00
	24.2.2014
	13.00

	10.3.2014
	13.00
	10.3.2014
	13.00

	29.5.2014
	13.00
	29.5.2014
	13.00

	13.6.2014
	13.00
	13.6.2014
	13.00

	30.6.2014
	15.00
	30.6.2014
	11.00

	11.7.2014
	13.00
	11.7.2014
	17.00

	18.8.2014
	11.00
	18.8.2014
	15.00

	1.9.2014
	15.00
	1.9.2014
	11.00


· prijava na izpit:
s klasično prijavnico in potrdilom o plačilu diferencialnega izpita (65,00€) 

najmanj 4 dni pred izpitnim rokom 

(prijavnica in pravilno izpolnjen plačilni nalog sta dosegljiva na www.fe.um.si) 

· učni načrt: 
	[image: image1.jpg]
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	OPIS PREDMETA / SUBJECT SPECIFICATION

	Predmet:
	PROGRAMSKA OPREMA V ELEKTROENERGETIKI

	Subject Title:
	SOFTWARE FOR POWER ENGINEERING

	
	
	
	

	Študijski program

Study programme
	Študijska smer

Study field
	Letnik

Year
	Semester

Semester

	ENERGETIKA /ENERGY TECHNOLOGY
	
	3.
	5.

	

	Univerzitetna koda predmeta / University subject code:
	UNI 29

	

	Predavanja

Lectures

Seminar

Seminar

Avdit. vaje

Tutorial

Lab. vaje

Labor work

Teren. vaje

Field work

Rač. vaje

Comp. work

Samost. delo

Individ. work

ECTS

30

12

15

63

4




	Nosilec predmeta / Lecturer:
	MIRALEM HADŽISELIMOVIĆ

	

	Jeziki / 

Languages:
	Predavanja / Lecture:
	 slovenski / Slovene

	
	Vaje / Tutorial:
	 slovenski / Slovene

	Pogoji za vključitev v delo oz. za opravljanje študijskih obveznosti: 
	
	Prerequisites:

	Ni pogojev.


	
	None.

	Vsebina: 
	
	Contents (Syllabus outline):

	· Pregled programske opreme za reševanje splošnih inženirskih problemov.

· Osnove programske opreme Matlab/Simulink s  poudarkom na uporabi v elektroenergetiki

· Matlabove knjižnice za simbolično računanje , analizo in načrtovanje regulacijskih sistemov in simulacijo elektroenergetskih naprav in sistemov.

· Programiranje v Matlabu.

· Izdelava grafičnih uporabniških vmesnikov v Matlabu.

· Komunikacija Matlab/Simulink z AD/DA enotami.

· Pregled razpoložljivih programov za simulacijo elektromagnetnih  in elektromehanskih pojavov v elektroenergetskih sistemih.

· Osnove programa NETOMAC, namenjenega profesionalni analizi in simulaciji elektroenergetskih sistemov.

· Pregled standardne in inženirske programske opreme za programiranje procesnih krmilnikov.

· Tekstovni programski jezik STL/STEM7 za izdelavo celovitih uporabniških programov za programiranje procesne krmilnike.

· Uporaba programske opreme STEP7 za konfiguriranje, parametriziranje, programiranje in spremljanje delovanje procesnih krmilnikov SIMATIC.
	
	· Review of Software for solving general engineer problems 

· Basics of Matlab/Simulink with stress to usage in electroenergetics

· Matlab libraries for symbolic calculation, analysis and planning regulation systems and simulation of electroenergetic devices and systems

· Programming in Matlab

· Making graphic user intermediary in Matlab

· Communication Matlab/Simulink with AD/DA units

· Review of Software for simulation electromagnetic and electromechanic phenomena in electroenergetic systems

· Basics of NETOMAC, Programme for profesional analysis and simulation of electroenergetic systems

· Review of standard and engineer Software for programming process controls

· Text Programme STL/STEM7 for making complete user's Programmes for programming process control

Usage of Programme STEP/ for configuration, parametisation, programming and controling of process control SIMATIC activity. 

Goal of this subject is to acquaint students with Software in electrotechnics.

	Temeljni študijski viri / Textbooks:

	D. C. Hanselman, B. L. Littlefield: Mastering MATLAB 7, Prentice Hall, London, 2005.

H. Berger: Automating with SIMATIC, Seond Edition, Publicis Corporate Publishing, Erlangen, 2003.

P. Kundur: Power System Stability ang Control, McGraw-Hill, Inc., New York, 1994.

	Cilji:
	
	Objectives:

	Cilj tega predmeta je seznaniti študente s programsko opremo v elektrotehniki.
	
	Goal of this subject is to acquaint students with Software in electrotechnics.



	Predvideni študijski rezultati:
	
	Intended learning outcomes:

	Znanje in razumevanje:

Po zaključku tega predmeta bo študent sposoben:

· izbrati ustrezno programsko opremo za reševanje problemov v elektrotehniki.

· Izkazati razumevanje delovanja osnovnih programskih orodij namenjenih uporabi v elektroenergetiki,

· Uporabiti programsko opremo za reševanje osnovnih problemov v elektroenergetiki.


	
	Knowledge and Understanding:

Knowledge and Understanding:

In the end of this subject the student will be able to:

· choose suitable software for solving the problems in electrotechincs,

· show understanding of how basic Programme Tools in electroenergetics work,

use software for solving basic problems in electroenergetics

	Prenesljive/ključne spretnosti in drugi atributi:

· spretnosti komuniciranja: ustni zagovor vaj, pisno izražanje pri pisnem izpitu

· uporaba informacijske tehnologije: uporaba programskih orodij

· reševanje problemov: reševanje osnovnih problemov v elektroenergetiki s pomočjo programskih orodij.


	
	Transferable/Key Skills and other attributes:

· abilty to communicate: oral defense of seminars, written expression at exam,

· usage of information technology: usage of Programme Tools,

· solving the problems: solving the basic problems in electroenergetics with Programme Tools.



	Metode poučevanja in učenja:
	
	Learning and teaching methods:

	· predavanje, 

· seminarske naloge

· laboratorijske vaje, 

· reševanje domačih nalog
	
	

	Načini ocenjevanja:
	Delež (v %) /

Weight (in %)
	Assessment:

	· pisni 

· ustni izpit 
laboratorijske vaje

· seminarska naloga 
	25%

25%

25%

25%
	· Written examination

· Oral examination

· Lab work

· Seminar work

	
	
	


Opomba:
Navedene sestavine so obvezna sestavina učnega načrta predmeta kot ga določajo Merila za akreditacijo visokošolskih zavodov in študijskih programov v 7. členu (Ur. l. RS, št. 101/2004).

